OAS

Sistemas de trasiego de combustible

Sistema de Trasiego de Gasdleo GOAS

Los sistemas de trasiego de gaséleo GOAS estan disefados para
adaptarse a cualquier instalacién y sus necesidades especificas,

automatizando el

proceso de trasiego de combustible a

los

puntos de consumo. Tanto para quemadores como para asegurar
los generadores de
emergencia, los sistemas GOAS garantizan eficiencia y fiabilidad,
ofreciendo una solucidn robusta y segura para tu gestidon de

el llenado de

combustible.

los depodsitos diarios de

@]

FUELSOLUTIONS

GOAS-5.000 T

GOAS-6.5000 T

GOAS-9.000 T

GOAS-12.000 T

GOAS-15.000 T GOAS-20.000 T

Modelo GOAS-2.000 T GOAS-3.500 T
Caudal maximo I/h 2.000 3.500
Aimentacién on anilo 1500 2900
e
Motor ventilacién forzada IE3/IP-55 IE3/IP-55
CV Motor 1/2 3
Aspiracion /2" DN-40
Impulsion 1" DN-25
Seguridad 1" DN-25
Valvula de seguridad 6,5 Bar 6,5 Bar

5.000
4100
400 V (IIT)
50/60 Hz
IE3/IP-55
3
DN-50
DN-40
DN-25

6,5 Bar

6.500
5.500
400 V (llT)
50/60 Hz
IE3/IP-55
3
DN-50
DN-40
DN-40

6,5 Bar

9.000
8.000

400 V (IIl)
50/60 Hz

IE3/IP-55

4
DN-65
DN-50
DN-40

6,5 Bar

12.000

400 V (llT)
50/60 Hz

IE3/IP-55
55
DN-65
DN-65
DN-40

6,5 Bar

15.000 20.000
400 V (111) 400 V (111
50/60 Hz 50/60 Hz
IE3/IP-55 IE3/IP-55

7.5 7,5

DN-65 DN-65

DN-65 DN-65

DN-40 DN-50

6,5 Bar 6,5 Bar

Los sistemas de trasiego de gasdleo ICT estan equipados con bombas autoaspirantes de engranajes o aletas. Utilizan
motores IE3 IP-55 de 400V con ventilacién forzada. Incluyen tomas de aspiracién e impulsién, ademéas de una valvula
de seguridad. También cuentan con filtros de particulas de 100 ym en la aspiracién de cada bomba, vacudémetro y
sensor analdgico de vacio, mandémetro y sensor analdégico de presion, valvula de retenciéon, y una valvula de seguridad
calibrada a 5,5 bar. Todo el sistema estd montado en un chasis de acero con bandeja recogida de derrames y sonda.

vilvula sobrepresion

Vélula corte Imo.

Vélvule antirelomo

Motabomba ventilacion f,

1 Seguridad

Tanque

Impulsion

Consumo
Colestor impulsian

Colector aspiracién

Fugas

Aspiracion

Tanque

Filtro Gasoleo

| ICT Fuel Solutions, SL| C/ Vitorialanda 11, Pab. 15 - 01010 Vitoria-Gasteiz (Alava) | Espafia | info@ict-fs.com |

Bandeja

Latiguillos

Sensor
presién (+)

Fﬁ;‘?’("@/

Mandmetro|

Sensor

Vacusmetro

TEC002-V0.2-09/25



