

GOASSistemas de trasiego de combustible

Sistema de Trasiego de Gasóleo GOAS

Los sistemas de trasiego de gasóleo GOAS están diseñados para adaptarse a cualquier instalación y sus necesidades específicas, automatizando el proceso de trasiego de combustible a los puntos de consumo. Tanto para quemadores como para asegurar el llenado de los depósitos diarios de los generadores de emergencia, los sistemas GOAS garantizan eficiencia y fiabilidad, ofreciendo una solución robusta y segura para tu gestión de combustible.



Características técnicas								
Modelo	GOAS-2.000 T	GOAS-3.500 T	GOAS-5.000 T	GOAS-6.5000 T	GOAS-9.000 T	GOAS-12.000 T	GOAS-15.000 T	GOAS-20.000 T
Caudal máximo l/h	2.000	3.500	5.000	6.500	9.000	12.000	15.000	20.000
Caudal nominal I/h Alimentación en anillo	1.500	2.900	4.100	5.500	8.000	-	-	-
Tensión	400 V (III) 50/60 Hz							
Motor ventilación forzada	IE3/IP-55							
CV Motor	11/2	3	3	3	4	5,5	7,5	7,5
Aspiración	11/2"	DN-40	DN-50	DN-50	DN-65	DN-65	DN-65	DN-65
Impulsión	1"	DN-25	DN-40	DN-40	DN-50	DN-65	DN-65	DN-65
Seguridad	1"	DN-25	DN-25	DN-40	DN-40	DN-40	DN-40	DN-50
Válvula de seguridad	6,5 Bar							

Los sistemas de trasiego de gasóleo ICT están equipados con bombas autoaspirantes de engranajes o aletas. Utilizan motores IE3 IP-55 de 400V con ventilación forzada. Incluyen tomas de aspiración e impulsión, además de una válvula de seguridad. También cuentan con filtros de partículas de 100 ym en la aspiración de cada bomba, vacuómetro y sensor analógico de vacío, manómetro y sensor analógico de presión, válvula de retención, y una válvula de seguridad calibrada a 5,5 bar. Todo el sistema está montado en un chasis de acero con bandeja recogida de derrames y sonda.



